

A.C.S
Société À Responsabilité Limitée
Au capital de 350.000 euros
Siège social : Zac Citis - 2 Rue d'Atalante
14200 HEROUVILLE-SAINT-CLAIR
498 259 761 RCS CAEN

**PROCES-VERBAL
DES DECISIONS DE L'ASSOCIE UNIQUE
DU 14 OCTOBRE 2025**

L'an deux mille vingt-cinq,
Le 14 octobre,
A 9 heures,

**PROPOSITION DE LA RESOLUTION D'AFFECTATION DU RESULTAT DE
L'EXERCICE CLOS LE 30 JUIN 2025**

DEUXIEME DECISION – AFFECTATION DU RESULTAT

L'Associé unique décide d'affecter le bénéfice de l'exercice clos le 30 juin 2025 s'élevant à 4.813 euros de la manière suivante :

Affectation

Bénéfice de l'exercice	4.813 euros
+ Prélèvement sur le compte « Autres réserves » d'une somme de	208.556 euros
Le compte « Autres réserves » sera ainsi ramené à 1.047.801 euros.	
Soit une somme disponible de	213.368 euros
En totalité en distribution de dividende à l'Associé unique	

Mise en paiement – Régime fiscal du dividende

Le dividende en numéraire sera mis en paiement au siège social à compter de ce jour.

Les prélèvements sociaux (soit 17.2 % du dividende brut) sont prélevés à la source ainsi que le prélèvement obligatoire de 12.8 %.

L'Associé unique confirme que la société prend à sa charge les cotisations sociales TNS obligatoires du gérant liés à cette distribution de dividende.

En cas d'option pour l'imposition de ce dividende selon le barème progressif de l'impôt sur le revenu exercé par les associés personnes physiques résidant en France (et par les associés personnes physiques des personnes morales associés soumises au régime d'imposition des

sociétés de personnes), ce dividende sera imposé à l'impôt sur le revenu après application d'un abattement de 40%.

Rappel des dividendes distribués

Conformément aux dispositions de l'article 243 bis du Code général des impôts, l'Associé unique prend acte des distributions de dividendes intervenues au titre des trois derniers exercices, à savoir :

- Exercice clos le 30/06/2024 : 266.000 euros
- Exercice clos le 30/06/2023 : 120.000 euros
- Exercice clos le 30/06/2022 : Néant

Certifié conforme
Le Gérant
Monsieur Vincent FOUCOUT



AUDIT
MANAGEMENT
CONSEIL
EXPERTISE COMPTABLE
NORMANDIE

COMPTES ANNUELS

A.C.S

Numéro SIRET : 49825976100019

Code APE : 6420Z

2 RUE D'ATALANTE
14200 HEROUVILLE-SAINT-CLAIR

COMPTES ANNUELS

du 01/07/2024 au 30/06/2025

Bilan ACTIF

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Capital souscrit non appelé (0)					
Actif immobilisé					
Frais d'établissement	78 076	75 127	2 950	18 610	- 15 660
Recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Terrains					
Constructions	2 070	2 070			
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	1 099	1 099			
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes					
Participations évaluées selon mise en équivalence					
Autres participations	1 556 060		1 556 060		1 556 060
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés				1 555 550	-1 555 550
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL (I)	1 637 305	78 296	1 559 010	1 574 160	- 15 150
Actif circulant					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens					
En-cours de production de services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Clients et comptes rattachés	26 400		26 400	81 220	- 54 820
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs					
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices	3 424		3 424		3 424
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 944		1 944	1 889	55
. Autres	509 225		509 225	842 492	- 333 267
Capital souscrit et appelé, non versé					
Valeurs mobilières de placement					
Disponibilités	10 178		10 178	63 378	- 53 200
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Charges constatées d'avance	27 100		27 100		27 100
TOTAL (II)	578 271		578 271	988 979	- 410 708
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion et différences d'évaluation actif (V)					
TOTAL ACTIF (0 à V)	2 215 576	78 296	2 137 281	2 563 139	- 425 858

Bilan (suite) PASSIF

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation
Capitaux Propres			
Capital social ou individuel (dont versé : 350 000)	350 000	163 550	186 450
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...			
Ecart de réévaluation			
Réserve légale	16 355	16 355	
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves	1 256 357	694 786	561 571
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice	4 813	748 021	- 743 208
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
Résultat de l'exercice précédent à affecter			
TOTAL (I)	1 627 525	1 622 712	4 813
Produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
TOTAL (II)			
Provisions pour risques et charges			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
. Emprunts	414 532	612 827	- 198 295
. Découverts, concours bancaires			
Emprunts et dettes financières diverses			
. Divers			
. Associés	2 168	8 168	- 6 000
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 032	2 659	373
Dettes fiscales et sociales			
. Personnel		1 314	- 1 314
. Organismes sociaux	62 907	68 179	- 5 272
. Etat, impôts sur les bénéfices		1 609	- 1 609
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	4 194	8 313	- 4 119
. Etat, obligations cautionnées			
. Autres impôts, taxes et assimilés	332	324	8
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	22 591	237 033	- 214 442
Instruments financiers à terme			
Produits constatés d'avance			
TOTAL (IV)	509 756	940 427	- 430 671
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif(V)			
TOTAL PASSIF (I à V)	2 137 281	2 563 139	- 425 858

Compte de résultat

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)			Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
Ventes de marchandises						
Production vendue biens						
Production vendue services	219 744		219 744	190 366	29 378	15,43
Chiffres d'affaires Nets	219 744		219 744	190 366	29 378	15,43
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation reçues						
Reprises sur amort. et prov., transfert de charges			6 342		6 342	N/S
Autres produits			12	11	1	9,09
Total des produits d'exploitation			226 098	190 377	35 721	18,76
Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
Variation de stock (marchandises)						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stock matières premières et autres approvisionnements						
Autres achats et charges externes			32 791	7 385	25 406	344,02
Impôts, taxes et versements assimilés			1 453	1 367	86	6,29
Salaires et traitements			168 276	165 991	2 285	1,38
Charges sociales			17 099	12 679	4 420	34,86
Dotations aux amortissements sur immobilisations			15 660	15 615	45	0,29
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges			8	2	6	300,00
Total des charges d'exploitation			235 287	203 039	32 248	15,88
RESULTAT EXPLOITATION			-9 189	-12 661	3 472	27,42
Bénéfice attribué ou perte transférée						
Perte supportée ou bénéfice transféré						
Produits financiers de participations				750 000	- 750 000	-100
Produits des autres valeurs mobilières						
Autres intérêts et produits assimilés			21 920	23 260	- 1 340	-5,76
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers			21 920	773 260	- 751 340	-97,17
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées			5 073	6 408	- 1 335	-20,83
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placement						
Total des charges financières			5 073	6 408	- 1 335	-20,83
RESULTAT FINANCIER			16 846	766 852	- 750 006	-97,80
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT			7 657	754 190	- 746 533	-98,98

Compte de résultat (suite)

Présenté en Euros

	Exercice clos le 30/06/2025 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2024 (12 mois)	Variation	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		100	- 100	-100
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels		100	- 100	-100
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				
Total des charges exceptionnelles				
RESULTAT EXCEPTIONNEL		100	- 100	-100
Participation des salariés				
Impôts sur les bénéfices	2 844	6 269	- 3 425	-54,63
Total des Produits	248 018	963 737	- 715 719	-74,26
Total des charges	243 205	215 716	27 489	12,74
RESULTAT NET	4 813	748 021	- 743 208	-99,36
Dont Crédit-bail mobilier				
Dont Crédit-bail immobilier				

Annexes

PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 2 137 280,83 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 4 813,15 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 29/09/2025 par le dirigeant.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Frais d'établissement = 78 076

Frais d'établissement	Valeur brute	Amortissement	Valeur nette	Taux
Frais de constitution				%
Frais de premier établissement				%
Frais d'augmentation de capital	78 076	75 127	2 950	%
TOTAL	78 076	75 127	2 950	

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 1 637 305

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	78 076			78 076
Immobilisations corporelles	3 169			3 169
Immobilisations financières	1 555 550	510		1 556 060
TOTAL	1 636 795	510		1 637 305

Amortissements et provisions d'actif = 78 296

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	59 466	15 660		75 127
Immobilisations corporelles	3 169			3 169
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières				
TOTAL	62 635	15 660		78 296

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Frais d'aug cap & d'oper diver	78 076	75 127	2 950	5 ans
Inst. agts. amen. const	2 070	2 070	0	5 ans
Mat de bureau & mat informatiq	1 099	1 099	0	3 ans
TOTAL	81 245	78 296	2 950	

Etat des créances = 568 093

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé			
Actif circulant & charges d'avance	568 093	568 093	
TOTAL	568 093	568 093	

Produits à recevoir par postes du bilan = 40 921

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	26 400
Autres créances	14 521
Disponibilités	
TOTAL	40 921

Charges constatées d'avance = 27 100

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à un exercice ultérieur.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 350 000

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	16355	10,00	163 550
Titres émis	18645	10,00	186 450
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	35000	10,00	350 000

Etat des dettes = 509 756

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	414 532	200 341	214 191	
Dettes financières diverses	2 168	2 168		
Fournisseurs	3 032	3 032		
Dettes fiscales & sociales	67 432	67 432		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	22 591	22 591		
Produits constatés d'avance				
TOTAL	509 756	295 564	214 191	

Charges à payer par postes du bilan = 85 398

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	771
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	2 870
Dettes fiscales & sociales	59 166
Autres dettes	22 591
TOTAL	85 398

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 219 744

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Prestations de services	219 744	100,00 %
TOTAL	219 744	100.00 %

Annexes (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 40 921

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clts fact a etablr(4181000000)	26 400
TOTAL	26 400

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Associés c/c - intérêts courus(4558000000)	14 521
TOTAL	14 521

Charges constatées d'avance = 27 100

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constatées avance(4860000000)	27 100
TOTAL	27 100

Charges à payer = 85 398

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Emp auprès ets de crédit(1688400000)	771
TOTAL	771

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Frs factures non parvenues(4081000000)	2 870
TOTAL	2 870

Dettes fiscales et sociales	Montant
Org.soc. charges à payer(4386000000)	59 135
Formation continue pro btp(4486300000)	31
TOTAL	59 166

Autres dettes	Montant
Divers - charges à payer(4686000000)	684
Rrr à accorder /avoirs à etabl(4198000000)	21 907
TOTAL	22 591

Annexes (suite)

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A – Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
AGE	100 000	657 819	100	1 555 550	1 555 550	470 361		5 827 404	476 716	
SCI LES P'TITS LOUPS	1 000		51	510	510	24 343		62 000	-16 386	
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B – Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										